PAGE

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________ № _____

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в некоторые правовые акты
Ростовской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов Ростовской области
В целях приведения некоторых правовых актов Ростовской области в соответствие с постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013
№ 592 «Об утверждении государственной программы Ростовской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и Областным законом от 16.12.2013 № 75 – ЗС «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в некоторые правовые акты Ростовской области изменения согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу некоторые правовые акты Ростовской области согласно приложению № 2.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области – министра сельского хозяйства и продовольствия Василенко В.Н.

       Губернатор

Ростовской области
    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского хозяйства

и продовольствия области
	Начальник отдела

координации федеральных

и областных программ

Ю.В. Куликова
	Начальник управления

экономического анализа АПК

и реализации приоритетных программ
Н.П. Семенюк
	Заместитель Губернатора

Ростовской области – министр сельского хозяйства и продовольствия

В.Н. Василенко

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Ростовской области

от __________ № ____
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в некоторые правовые акты Ростовской области

1. В постановлении Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 35 «О порядке предоставления средств областного бюджета в виде имущественного взноса Ростовской области некоммерческому партнерству «Аграрный рынок»:

1.1. Преамбулу изложить в редакции:

«В соответствии с государственной программой Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 592 Правительство Ростовской области постановляет:».
1.2. Пункт 1 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 35 изложить в редакции:

«Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления средств областного бюджета в виде имущественного взноса Ростовской области некоммерческому партнерству "Аграрный рынок" (далее - партнерство) в целях активизации торгово-закупочной деятельности и оказания помощи крестьянским (фермерским), личным подсобным хозяйствам и коллективным сельскохозяйственным предприятиям Ростовской области в реализации произведенной ими продукции для обеспечения жителей Ростовской области экологически чистыми и качественными продуктами питания, в рамках подпрограммы «Развитие кооперации, малого и среднего предпринимательства на селе» государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

2. В приложении к постановлению Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 46 «О порядке предоставления субсидий организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим деятельность в отраслях пищевой и перерабатывающей промышленности»:
2.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий за счет средств областного бюджета:

организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим деятельность в отраслях пищевой и перерабатывающей промышленности (мясной, молочной) на возмещение части затрат на приобретение технологического и холодильного оборудования, спецавтотранспорта, проведение мероприятий по продвижению продукции и внедрению стандартов качества в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее - субсидия);
организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим деятельность в отраслях пищевой и перерабатывающей промышленности (хлебопекарной, мукомольной, крупяной и плодоовощной консервной) на возмещение части затрат на приобретение технологического и холодильного оборудования, спецавтотранспорта, проведение мероприятий по продвижению продукции и внедрению стандартов качества в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее - субсидия).
2.2. Абзац 4 пункта 5 изложить в редакции:

«наличие фактического уровня заработной платы работников получателей субсидий:
для организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы – не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, организаций потребительской кооперации, сельскохозяйственных потребительских кооперативов – не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».
3. В постановлении Правительства Ростовской области от 12.07.2012 № 627 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение мелиоративных систем и отдельно расположенных гидротехнических сооружений»:
3.1. Преамбулу изложить в редакции:
«В целях оказания финансовой поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, в соответствии с областным законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год и государственной программой Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 592 Правительство Ростовской области постановляет:».

3.2. Пункт 1 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 12.07.2012 № 627 изложить  редакции:
«Настоящее Положение регламентирует порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих им на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке, в рамках подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее - субсидия).».

3.3. Подпункт 4.6. пункта 4 приложения к постановлению Правительства Ростовской области от 12.07.2012 № 627 изложить  редакции:

«4.6. Наличии фактического уровня заработной платы работников получателей субсидий:

для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица) – не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, крестьянских (фермерских) хозяйств – не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».
4. В постановлении Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 51 «О финансовой поддержке организаций, осуществляющих утилизацию биологических отходов»:

4.1. В приложении № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 51:
4.1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий организациям, осуществляющим утилизацию биологических отходов, на возмещение части затрат на утилизацию биологических отходов в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее - субсидия).».

4.1.2. Абзац седьмой пункта 4 изложить в редакции:

«наличии фактического уровня заработной платы работников получателей субсидий не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».
4.2. Абзац восьмой пункта 4 приложения № 2 изложить в редакции:

«фактический уровень заработной платы работников получателей субсидий не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».
Приложение № 2
к постановлению Правительства
Ростовской области

от __________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ,

правовых актов Ростовской области, признанных утратившими силу

1. Постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 48 «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение фосфорсодержащих минеральных удобрений с учетом почвенного плодородия по природно-климатическим зонам области».

2. Постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 33 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов) на возмещение части затрат на приобретение и доставку фосфогипса для проведения химической мелиорации солонцовых земель и мелиоративную вспашку солонцов».

3. Постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 38 «О порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на приобретение химических средств защиты растений для борьбы с особо опасными вредителями сельскохозяйственных культур».
4. Постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 26 «О порядке предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат по лизинговым платежам».

5. Постановление Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 68 «О порядке предоставления субсидий, направляемых на поддержку отраслей животноводства».

6. Постановление Правительства Ростовской области от 21.02.2013 № 91 «О порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат на приобретение оборудования, машин и механизмов для молочного скотоводства».

7. Постановление Правительства Ростовской области от 15.03.2013 № 149 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства».
Начальник общего отдела

   Правительства Ростовской области

     В.В. Сечков

	Начальник отдела

координации федеральных

и областных программ

Ю.В. Куликова
	Начальник управления

экономического анализа АПК

и реализации приоритетных программ
Н.П. Семенюк
	Заместитель Губернатора

Ростовской области – министр сельского хозяйства и продовольствия

В.Н. Василенко

PAGE
2